

Protokół Nr 6/2010
posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 sierpnia 2010 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja na temat stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2010/2011.
4. Analiza naboru do szkół na rok szkolny 2010/2011.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew Czepelak - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół nr 5 z dnia 21 czerwca br. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił informację na temat stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2010/2011. Dyrektor poinformował o rekrutacji do klas pierwszych i liczbie uczniów w nowym roku oraz o prowadzonych remontach. W roku szkolnym 2009/2010 liczba uczniów klas pierwszych była następująca, w technikach 679 uczniów, w Liceach Ogólnokształcących 599 uczniów, w Zasadniczych Szkołach Zawodowych 249 uczniów, co daje ogólną liczbę uczniów 5412. W 2010 roku zaplanowano prace remontowe w 22 obiektach szkół i placówek oświatowych. Do większych zadań inwestycyjnych należało: ZS w Marcinkowicach koszt ok. 85 000 zł., ZSiP w Piwnicznej-Zdroju koszt ok. 80 000 zł., ZSDM w Starym Sączu koszt ok. 47 000 zł., ZSZ w Starym Sączu koszt ok. 30 000 zł., ZSZ Nr 2 w Starym Sączu koszt ok. 23 000 zł.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Członek Komisji Danuta Lelito zwróciła się z pytaniem odnośnie przyszłości placówki oświatowej w Piwnicznej-Zdroju. Dyrektor Zbigniew Czepelak w odpowiedzi wyjaśnił, iż będzie przygotowywana koncepcja architektoniczno-budowlana w celu umieszczenia w budynku Domu Wczasów Dziecięcych. Dyrektor poinformował także o przyszłościowym projekcie połączenia trzech szkół w Starym Sączu w jedno centrum kształcenia ze wspólną administracją.

Ad.4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił informację na temat analizy naboru do szkół na rok szkolny 2010/2011. Poinformował o szerokiej ofercie edukacyjnej, dostosowanej do potrzeb rynku oraz planie rozwoju szkół. W ZSP w Krynicy-Zdroju będzie można się kształcić w zawodach: kucharz małej gastronomii, technik hotelarstwa, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik informatyk, technik budownictwa, oraz LO,

W ZSD-M w Starym Sączu postanie profil wielozawodowy, technik mechanik, technik informatyk.

W ZSZ w Grybowie będzie można się kształcić w zawodach: technik mechanik, technik ekonomista, kelner, technik żywienia i gospodarstwa domowego, kucharz małej gastronomii, stolarz, mechanik monter maszyn i urządzeń, mechanik pojazdów samochodowych.

W ZSZ w Starym Sączu będą następujące zawody: technik leśnik, technik ekonomista, technik architektury krajobrazu, technik obsługi turystycznej, technik organizacji usług gastronomicznych, LO.

W ZSZ w Podegrodziu będzie można uczyć się zawodu technika żywienia i gospodarstwa domowego.

W ZSP W Tęgoborzy powstanie klasa wielozawodowy oraz technik żywienia i gospodarstwa domowego.

W ZSRCKP w Nawojowej będzie można uczyć się zawodów: technik żywienia i gospodarstwa domowego, kelner, technik logistyk, technik informatyk, technik architektury krajobrazu oraz kucharz małej gastronomii.

W ZSZ Nr 2 w Starym Sączu będzie można uczyć się w zawodach: kucharz małej gastronomii, technik budownictwa, technik hotelarstwa, kelner.

W ZS w Łącku będzie można się uczyć zawodów: technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik ekonomista, technik budownictwa, kucharz małej gastronomii, oraz powstanie klasa wielozawodowy.

W ZS w Złockiem będzie można się uczyć w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż w związku usypywaniem zbrocza przy LO w Grybowie postanowiono na wniosek wydziału edukacji wstrzymać prace inwestycyjne związane z budową hali sportowej. Zwrócono się do Zarządu Geodezyjnego o przeprowadzenie ekspertyzy w przedmiotowej sprawie. Jeżeli w wyniku badań geodezyjnych rozsądne będzie zrezygnowanie z budowy hali sportowej, wówczas na boisku szkolnym przy LO w Grybowie powstanie lekka hala sportowa. Równocześnie Dyrektor podkreślił, iż pozwolenie na budowę a prace wstrzymano do czasu ekspertyzy. Członek komisji Jarosław Gliński podkreślił, iż poniżej osuwającego się zbrocza jest kilka zaniedbanych działek, z którymi należałoby zrobić odpowiedni porządek.

W dalej części posiedzenia Dyrektor Zbigniew Czepelak poinformował o konieczności zlikwidowania gospodarstwa pomocniczego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju. Obowiązek taki wynika ze zmiany ustawy o finansach publicznych. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformował o Kongresie Kadry Kierowniczej zarządzającą w oświacie w dniach 22-24 września br. w Warszawie.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



dr inż. Ryszard PORADOWSKI

Protokołowała: Anna Walczak